深圳市英威腾电气股份有限公司公告（2018）

- 1 -

证券代码：002334       证券简称：英威腾         公告编号：2018-108

深圳市英威腾电气股份有限公司

关于大股东部分股份被司法冻结的公告

深圳市英威腾电气股份有限公司（以下简称“公司”）近日经大股东黄申力

先生告知及通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询，获悉黄申

力先生所持公司的部分股份被司法冻结，具体事项如下:

一、股东股份被司法冻结的基本情况

1、股份被冻结的基本情况

股东名称

是否为第一大

股东及一致行

动人

被冻结股数

（股）
冻结开始日 冻结到期日

司法冻结执行人

名称

本次冻结占

其所持股份

比例

黄申力 第一大股东 14,543,994

2018 年 9 月

19 日

2021年9月

18 日

浙江省杭州市中

级人民法院 11.39%

黄申力 第一大股东 8,513,600

2018 年 9 月

14 日

2021年9月

13 日

深圳市坪山区

人民法院 6.67%

合计 -- 23,057,594 -- -- -- 18.06%

2、股份被司法冻结的原因

公司大股东黄申力先生因对一宗 5,000 万借款合同的债务方提供担保，其直

接持有的本公司部分股份 14,543,994 股被浙江省杭州市中级人民法院司法保全。

黄申力先生并非该合同的唯一担保方。

公司大股东黄申力先生因一宗买卖合同纠纷案件，其直接持有的本公司部分

股份 8,513,600 股被深圳市坪山区人民法院司法保全。黄申力先生不是买卖合同

的当事人。经向黄申力先生核实，其没有为买卖合同中的买方付款义务提供过担

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

                        深圳市英威腾电气股份有限公司公告（2018）

- 2 -

保。截至今日，黄申力先生没有收到法院的应诉通知书，但获悉是被告之一，其

已委托律师与法院联系索取应诉材料。

截至目前，黄申力先生除了本次公告和已公告的个人担保外，其个人无其他

担保事项。

黄申力先生正在积极和相关方进行沟通、协商，争取妥善解决本次股份被保

全事宜。

3、股东股份累计被司法冻结的情况

截至本公告披露日，大股东黄申力先生持有公司股份数量 127,664,882 股，

占公司总股本的比例 16.93%。黄申力先生所持有公司股份累计被司法冻结的数

量 31,957,594 股，占其所持公司股份的比例 25.03%，占公司总股本的比例

4.24%。

二、实际控制人部分股份被司法冻结对公司的影响及风险提示

大股东黄申力先生为公司实际控制人及董事长总裁，此次司法冻结不会影响

公司的生产经营。公司将持续关注该事项的进展情况，并及时披露相关信息，敬

请广大投资者注意投资风险。

 三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份证券质押及司法冻结明

细表。

特此公告。

深圳市英威腾电气股份有限公司

董事会

2018 年 10 月 8 日